

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

Flujo de Fondos (Rubro y Capítulo)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

| R/C | RUBRO / CAPÍTULO | ESTIMADO / APROBADO | AMPLIACIONES / REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO / PAGADO | CxC / Cxp |
|-----|--|------------------------|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | Rubros de Ingresos | 374,042,500.00 | 43,019,711.23 | 417,062,211.23 | 411,610,962.54 | 396,357,257.67 | 15,253,704.87 |
| 1 | Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 | Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 3 | Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4 | Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5 | Productos | 0.00 | 39,014.81 | 39,014.81 | 39,014.81 | 39,014.81 | 0.00 |
| 6 | Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7 | Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 11,500,000.00 | 335,254.73 | 11,835,254.73 | 11,835,254.73 | 11,835,254.73 | 0.00 |
| 8 | Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 9 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 362,542,500.00 | 42,206,639.02 | 404,749,139.02 | 399,736,693.00 | 384,482,988.13 | 15,253,704.87 |
| 0 | Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 | 438,802.67 | 438,802.67 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Capítulos de Gasto | 374,042,500.00 | 43,019,711.23 | 417,062,211.23 | 410,981,159.58 | 386,527,769.63 | 24,453,389.95 |
| 1 | Servicios Personales | 332,001,201.00 | 37,194,617.29 | 369,195,818.29 | 363,387,758.46 | 344,724,187.64 | 18,663,570.82 |
| 2 | Materiales y Suministros | 13,270,650.00 | 16,192,515.35 | 29,463,165.35 | 29,461,116.61 | 23,873,936.48 | 5,587,180.13 |
| 3 | Servicios Generales | 13,270,650.00 | 4,270,693.19 | 17,541,343.19 | 17,530,429.14 | 17,327,790.14 | 202,639.00 |
| 4 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 38,000.00 | 38,000.00 | 36,000.00 | 36,000.00 | 0.00 |
| 5 | Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles | 15,499,999.00 | -14,676,114.60 | 823,884.40 | 565,855.37 | 565,855.37 | 0.00 |
| 6 | Inversión Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7 | Inversiones Financieras y Otras Provisiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 8 | Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 9 | Deuda Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Superávit / Déficit | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 629,802.96 | 9,829,488.04 | -9,199,685.08 |

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

Flujo de Fondos (Rubro y Capítulo)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

| CFF | INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO | ESTIMADO | AMPLIACIONES / REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | CxC |
|-----|---------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | No etiquetado | 194,771,250.00 | 29,336,438.23 | 224,107,688.23 | 218,656,439.54 | 203,402,734.67 | 15,253,704.87 |
| 11 | Recursos Fiscales | 183,271,250.00 | 28,560,208.29 | 211,831,458.29 | 206,819,012.27 | 191,565,307.40 | 15,253,704.87 |
| 12 | Financiamientos Internos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13 | Financiamiento Externo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 14 | Ingresos Propios | 11,500,000.00 | 776,229.94 | 12,276,229.94 | 11,837,427.27 | 11,837,427.27 | 0.00 |
| 15 | Recursos Federales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 16 | Recursos Estatales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17 | Otros Recursos LD | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Etiquetado | 179,271,250.00 | 13,683,273.00 | 192,954,523.00 | 192,954,523.00 | 192,954,523.00 | 0.00 |
| 25 | Recursos Federales | 179,271,250.00 | 13,683,273.00 | 192,954,523.00 | 192,954,523.00 | 192,954,523.00 | 0.00 |
| 26 | Recursos Estatales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 27 | Otros Recursos TFE | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | TOTAL INGRESO | 374,042,500.00 | 43,019,711.23 | 417,062,211.23 | 411,610,962.54 | 396,357,257.67 | 15,253,704.87 |

| CFF | EGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO | APROBADO | AMPLIACIONES / REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | PAGADO | CxP |
|-----|--------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | No etiquetado | 194,771,250.00 | 29,336,438.23 | 224,107,688.23 | 218,026,636.58 | 194,464,445.91 | 23,562,190.67 |
| 11 | Recursos Fiscales | 183,271,250.00 | 28,560,208.29 | 211,831,458.29 | 206,023,399.46 | 183,148,941.83 | 22,874,457.63 |
| 12 | Financiamientos Internos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13 | Financiamiento Externo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 14 | Ingresos Propios | 11,500,000.00 | 776,229.94 | 12,276,229.94 | 12,003,237.12 | 11,315,504.08 | 687,733.04 |
| 15 | Recursos Federales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 16 | Recursos Estatales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17 | Otros Recursos LD | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Etiquetado | 179,271,250.00 | 13,683,273.00 | 192,954,523.00 | 192,954,523.00 | 192,063,323.72 | 891,199.28 |
| 25 | Recursos Federales | 179,271,250.00 | 13,683,273.00 | 192,954,523.00 | 192,954,523.00 | 192,063,323.72 | 891,199.28 |
| 26 | Recursos Estatales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 27 | Otros Recursos TFE | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | TOTAL GASTO | 374,042,500.00 | 43,019,711.23 | 417,062,211.23 | 410,981,159.58 | 386,527,769.63 | 24,453,389.95 |

| CFF | INGRESOS MENOS EGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO | ESTIMADO / APROBADO | AMPLIACIONES / REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO / PAGADO | CxC / CxP |
|-----|--|------------------------|-------------------------------|-------------|-------------------|-----------------------|----------------------|
| | No etiquetado | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 629,802.96 | 8,938,288.76 | -8,308,485.80 |
| 11 | Recursos Fiscales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 795,612.81 | 8,416,365.57 | -7,620,752.76 |
| 12 | Financiamientos Internos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13 | Financiamiento Externo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 14 | Ingresos Propios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | -165,809.85 | 521,923.19 | -687,733.04 |
| 15 | Recursos Federales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 16 | Recursos Estatales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17 | Otros Recursos LD | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Etiquetado | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 891,199.28 | -891,199.28 |
| 25 | Recursos Federales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 891,199.28 | -891,199.28 |
| 26 | Recursos Estatales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 27 | Otros Recursos TFE | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Superávit / Déficit | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 629,802.96 | 9,829,488.04 | -9,199,685.08 |

Flujo de Fondos (Base Devengado)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
 (Cifras en pesos)

| R/C | RUBRO / CAPÍTULO | DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO | | | | | | | | | | | TOTAL | |
|-----|--|--|-------------|-------------|----------------------|-------------|-------------|-------------|-----------------------|-----------------------|-------------|-------------|-----------------------|-----------------------|
| | | No Etiquetado | | | | | Etiquetado | | | | | | | |
| | | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | NE | 25 | 26 | 27 | E | |
| | Rubros de Ingresos | 206,819,012.27 | 0.00 | 0.00 | 11,837,427.27 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 218,656,439.54 | 192,954,523.00 | 0.00 | 0.00 | 192,954,523.00 | 411,610,962.54 |
| 1 | Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 | Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 3 | Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4 | Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5 | Productos | 36,842.27 | 0.00 | 0.00 | 2,172.54 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 39,014.81 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 39,014.81 |
| 6 | Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7 | Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 11,835,254.73 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 11,835,254.73 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 11,835,254.73 |
| 8 | Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 9 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 206,782,170.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 206,782,170.00 | 192,954,523.00 | 0.00 | 0.00 | 192,954,523.00 | 399,736,693.00 |
| 0 | Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Capítulos de Gasto | 206,023,399.46 | 0.00 | 0.00 | 12,003,237.12 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 218,026,636.58 | 192,954,523.00 | 0.00 | 0.00 | 192,954,523.00 | 410,981,159.58 |
| 1 | Servicios Personales | 183,661,586.35 | 0.00 | 0.00 | 56,761.99 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 183,718,348.34 | 179,669,410.12 | 0.00 | 0.00 | 179,669,410.12 | 363,387,758.46 |
| 2 | Materiales y Suministros | 17,899,173.74 | 0.00 | 0.00 | 5,173,947.68 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 23,073,121.42 | 6,387,995.19 | 0.00 | 0.00 | 6,387,995.19 | 29,461,116.61 |
| 3 | Servicios Generales | 4,462,639.37 | 0.00 | 0.00 | 6,170,672.08 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 10,633,311.45 | 6,897,117.69 | 0.00 | 0.00 | 6,897,117.69 | 17,530,429.14 |
| 4 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 36,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 36,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 36,000.00 |
| 5 | Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 565,855.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 565,855.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 565,855.37 |
| 6 | Inversión Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7 | Inversiones Financieras y Otras Provisiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 8 | Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 9 | Deuda Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | Superávit / Déficit | 795,612.81 | 0.00 | 0.00 | -165,809.85 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 629,802.96 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 629,802.96 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor


 C.P. BETSAIRY GÓMEZ ARELLANO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL CECYTED


 C.P. ALEANDRO DUARTE SERRANO
 ENCARGADO DE REC. FINANCIEROS DEL CECYTED